
 

 

 

NEJENRODIČOVSKÝ 

INFORMÁTOR 

 

TÁBOR 2015 

 
Důležité informace než odjedeme 

na letní skautský tábor 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 2 (celkem 8) 

Po celý rok přicházíme jako skauti do kontaktu s přírodou. Až 

tábor nás k ní ale přiblíží natolik, abychom s ní mohli naplno žít. Teprve 

zde můžeme plně vnímat každou kapku deště i každý sluneční paprsek.  
Poznáme louku, která se z ranního oparu pomalu probouzí do nového dne, 

objevíme les provoněný smůlou a plný tajemných zvuků. Oceníme 

chladnou vodu v řece i hřejivý oheň, který od nepaměti spojuje lidi po 

celém světě. 
Pochopíme, že skautské ideály, kterým slibujeme věrnost, 

nejsou ani samozřejmé, ani nesmrtelné. Pochopíme, že jsou jako strom, 

který musíme od semínka zalévat a pečovat o něj, aby pevně zakořenil, 

zmohutněl, rozkošatil se a byl užitečný nejenom nám, ale i našemu okolí. 
I velký a silný strom je ale potřeba opatrovat a chránit proti těm, kteří by 

jej snad chtěli pokácet. 

 

Přeji ti, aby letošní putování k srdci přírody tě ještě 
dlouho provázelo na tvé skautské cestě životem. 

    Azor, vůdce oddílu skautů a tábora 

 

 

Opět se scházíme, my 
nejlepší a nejvěrnější z oddílu, 

abychom prožili tři týdny v krásné 

přírodě. Když budeme chtít mít tábor 

pěkný nejen po stránce programové, 
ale i co se našich vzájemných vztahů 

týče, musí k tomu přispět každý 

z nás – od vůdce tábora až po nej-

menší vlče. Všichni se musíme snažit 
pomáhat, kde je třeba a komu je 

třeba. 

Tento sešitek bude sloužit 

nejen rodičům před táborem, ale i 

všem táborníkům v průběhu tábora, 
proto si ho nezapomeň vzít s sebou 

na tábor, tak jako oddílový zpěvník. 

 

Letošní tábor bude – stejně jako loni – u malé osady Přísečno 
(má dva stálé obyvatele), blízko města Kaplice. Tábořiště je uprostřed 

lesů, na jedné straně ohraničené řekou Malší s křovinami na březích a na 

straně druhé skálami s borovicemi. Je tu i louka – hřiště pro různé hry. 

V řece se dá pohodlně koupat. Malše napájí přehradu na pitnou vodu. 
 

 

  



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 3 (celkem 8) 

Saigon 2015 
 

„Vojáci, strejček Sam si vás vybral jako nejnadějnější a nejschopnější. Vy 
musíte přežít. Proto primárním posláním naší jednotky nebude boj. Naším 

úkolem bude prozkoumávat okolí a shromažďovat informace o všem 

živym i neživym kolem nás. Za pár dní budete znát každou čtvereční míli 

vietnamský džungle jako nikdo jinej. Válka se totiž nevyhrává silou. Válka 
se vyhrává taktikou. A k tomu musíme perfektně znát nepřítele a jeho 

prostředí. Nezbytná bude všudypřítomná ostražitost. Pamatujte si, že 

hlaveň AK-čtyřicetsedmičky na vás může vykouknout kdykoliv a 

odkudkoliv – i z vaší plechovky s jídlem. První, co vás čeká, je cesta do 

Fort Polk v Louisianě, kde projdete výcvikem…“ 
 

Výstroj a výzbroj 
 

 maskáčová blůza a kalhoty (lze koupit v jakémkoliv army shopu, vzor 

není rozhodující – viz obrázek) 
 vodní stříkací pistole (menší zcela postačí, vodní děla nechte doma) 

 světlé tričko (nemusí být přímo bílé, vyhovující je jakákoliv světlá 

barva) 

 k maskáčům jsou vítané i další vojenské doplňky – boty, čepice, 
maskovací barvy… (nemusíte pořizovat, ale pokud máte, vezměte je 

s sebou) 

 

  



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 4 (celkem 8) 

Do čtvrtka 25.6. (nejlépe v 19. hodin po schůzce) je nutné, aby 

skauti přinesli zabalené věci, které chtějí odvést na tábořiště. 

Zavazadla vlčat přineste na sraz 5.7. na nádraží. 
 

Stavěčka 26.-28.6. 2015 (pro skauty a rovery) 
 

Na stavěčku odjíždíme v pátek, přesný sraz upřesníme. S sebou 

si vezmi pracovní oblečení a jídlo na celou dobu (každý se stravuje sám). 

Návrat ze stavěčky v neděli večer bude upřesněn. 

 
Tábor skautů a roverů 30.6.-21.7.2015 

 

Na tábor skauti a roveři odjíždějí v úterý 30. června. Sraz na 
nádraží v Roztokách je ve 14.20 hod. (vlak odjíždí ve 14.53). Jedeme 

ve skautském kroji. Jídlo si vezmi na večeři, začínáme snídaní. Dále 

nezapomeň na pláštěnku a boty do vody. Na cestu si sbal věci do batohu, 

protože bude potřeba z nádraží ujít nějaký ten kilometr a přebrodit řeku. 

Vracet se budeme v úterý 21. července v 19.11 hod. na nádraží. 
 

Tábor vlčat 5.7.-15.7.2015 
 

Na tábor vlčata odjíždějí v neděli 5. července, sraz na 

nádraží v Roztokách je v 7.45 hod. (vlak odjíždí v 8.30). Jedeme ve 

skautském kroji. Na cestu si s sebou vezmi oběd (první táborové jídlo 

bude večeře), něco k pití, pláštěnku a boty do vody. To vše si zabal do 
batohu, protože bude potřeba z nádraží ujít nějaký ten kilometr. Věci na 

tábor povezeme v den odjezdu z roztockého nádraží. Vracet se budeme 

ve středu 15. července v 17.11 hod. na roztocké nádraží. 

 
SKAUTI, ROVEŘI I VLČATA: V den odjezdu nezapomeň odevzdat 

 potvrzení o bezinfekčnosti, 

 posudek o zdravotní způsobilosti, 

 kopii, eventuelně originál kartičky pojištěnce, 

 kopii, eventuelně originál očkovacího průkazu. 
 

Dále musíš mít odevzdanou přihlášku, zaplacený poplatek a 

sbalené povinné vybavení táborníka. Nezapomeň, že pokud ti není 18 

let, musí si tě rodiče osobně po příjezdu vyzvednout. 
 

 

ADRESA TÁBORA: Skautský tábor Roztoky 

Pošta Kaplice 
Tržní 84 

382 41 KAPLICE 

 

Balíky posílejte na jméno Ing. Petr Hosman + jméno dítěte, 
jinak nám je pošta nevydá. 

Zvažte ale, prosím, jestli je balík opravdu nutné posílat. 



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 5 (celkem 8) 

Jak se chovat, abych nebyl směšným zelenáčem! 
 

Stejně jako život vojáka i pobyt na táboře má svá pravidla. 
 

1. Nikdo neopustí tábor bez vědomí a svolení vůdce nebo jeho 

zástupce. 

2. Odchází-li družina za denním programem mimo tábor, rádce ohlásí 
vůdci (nebo jeho zástupci), kam jdou a kdy se asi vrátí. 

3. V každém okamžiku mějte na paměti a dodržujte skautský zákon, 

denní příkaz, slib a heslo. 

4. Neposkvrňte krajinu, snažte se zachovat její krásu. 

5. Ve skautském táboře má vládnout duch opravdového bratrství. 
6. Zachovávejte naprostý klid od večerky do budíčku. V této době je 

zakázáno svícení ve stanech táborníků, povídání, zbytečné 

vycházení na náměstíčko.  

7. Svůj stan, lože, sebe i své potřeby a celý tábor udržujte v naprosté 
čistotě a pořádku. 

8. Denní kontrolu stanů provádí denní činovník a rádce dne. 

9. Nikdo se bezdůvodně nezdržuje ve stanu, do jiných stanů vstupuje 

jen se svolením jeho obyvatel. 
10. Vznikne-li při táborovém zaměstnání jakýkoliv nepořádek, každý jej 

po sobě (bez řečí!) uklidí. 

11. Signály píšťalkou jsou dovoleny jen se svolením vůdce. 

12. Používejte jen latrínu a to i v noci. 

13. Odpadky do pytlů na tříděný odpad (papír spálit, biologický odpad 
do odpadové jámy, sklo a plasty do kontejneru). 

14. Ve stanu nesmí být přechováváno žádné jídlo ani pití. 

15. Oheň smí být rozdělán 

jen na určených místech, 
s vědomím a za dozoru 

aspoň rádce družiny. 

 

16. Koupání je dovoleno jen na vyhrazených místech, v určený čas a 
společně za dozoru dospělých                      

17. Pitná voda smí být odebírána jen z barelu, který stojí v kuchyni. 

Jinou vodu je zakázáno pít. 

18. Na mytí nádobí a čištění zubů bereme jen pitnou vodu (z barelů, ve 
kterých je dovážena). 

19. Lezení po skalách bez výslovného dovolení vůdce je přísně 

ZAKÁZANO! 

20. Do kuchyně a sklípku mají přístup jen ti, kdo jsou tím pověřeni. 

21. Každý táborník musí napsat nejméně jednou za týden domů 
rodičům. 

22. Táborové týpý je během dne k dispozici všem účastníkům tábora. 

Od večerky do budíčku je k dispozici pouze noční hlídce. (Tento bod 

platí jen v případě, že v tee-pee nikdo stále nebydlí!) 

 



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 6 (celkem 8) 

DENNÍ  ROZVRH 
 

7.00 – budíček 
7.03 – ranní protažení 

7.30 – mytí, čištění zubů, koupání 

7.40 – úklid stanů, stlaní pelechů 

8.00 – snídaně 
8.30 – ranní nástup v krojích, vztyčení vlajky 

8.40 – prohlídka a bodování stanů 

8.50 – program podle etapové hry, svačina 

13.00 – oběd 

13.30 – polední odpočinek 
14.30 – program podle etapové hry, svačina 

18.00 – osobní volno 

19.00 – večeře 

19.30 – večerní nástup v krojích, stahování vlajky 
20.00 – program podle etapové hry 

21.30 – mytí, čištění zubů, koupání 

22.00 – večerka (klid ve stanech); Vlčata 21.30 

22.00 - 7.00 – noční klid 

 
 
SLUŽEBNÍ  ŘÁD 
 

Noční hlídka 

1. Hlídka neslyšně obchází tábor v nepravidelných intervalech, 

zbytečně nesvítí. 
2. Hlídá tábor před nezvanými hosty. 

3. V případě nebezpečí vzbudí vůdce nebo jeho zástupce. 

4. Hlídka se zdržuje v jídelně nebo v kuchyni, zde nehlučí a zbytečně 

nesvítí. 
5. Za deště vylévá vodu z plachty a 

sleduje hladinu potoka. 

6. Ošetří nemocného. 

7. Střídání hlídek: každý skaut si během 

dne zjistí, kde spí další hlídka, kterou 
budí na střídání. Hlídku budí tiše, aby 

nevzbudil ostatní. Počká, až se probere, 

oblékne a vyjde ze stanu. Obejde 

s hlídkou tábor, upozorní, co je kde 
zajímavého, jaké zvuky se kde ozývají. 

Předá budíka a pak teprve ulehne. 

8. Noční hlídka plní jednotlivé úkoly, které 

jí byly navíc uloženy. 
  



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 7 (celkem 8) 

Vlajková četa 

 

1. Ráno a večer služba staví vlajkovou četu – skauti v plném kroji. 
2. Četa vztyčuje nebo stahuje státní vlajku.  

3. Vlajku si četa bere a vrací na místo ve vůdcově stanu. 

 

 
Služba v kuchyni 

 

1. Služba obstarává kuchyňské 

práce. 
2. Dovoz pitné a užitkové vody. 

3. Topení v kamnech a zásoba dřeva. 

4. Hlídání tábora, úklid věcí před 

deštěm, stará se o čistotu tábora 
a jeho okolí. 

5. Předávání služby vždy po 

poledním klidu. 

6. Služba nastupuje v 6.00 na 

přípravu snídaně. Nedělá zbytečný 
rámus, aby nevzbudila sladce spící 

táborníky. 

7. V případě potřeby požádá o 

pomoc další skauty a práce, které 
by službu příliš zatížily, dělá celý 

tábor (např. škrábání brambor). 

8. Pokud to okolnosti dovolí, účastní 

se služba táborového programu. 
 

 

Rádce dne 

 

1. Má na sobě kroj nebo alespoň skautské tričko. Pracuje se svou 
družinou, ale v případě potřeby plní povinnosti rádce dne. 

2. Vždy má u sebe skautskou píšťalku. 

3. Vítá hosty a provází je táborem. 

4. Uklidí věci všech táborníků před blížícím se deštěm. 
5. Potvrzuje splnění zkoušky pevné vůle. 

6. Každou hodinu zaznamenává teplotu. 

7. Dbá, aby bylo v táboře čisto.  
8. Neopustí po dobu hlídky tábor. 
 

 

Porušením těchto řádů se z tebe stává táborový zelenáč. Hrubé 

porušení řádů může znamenat vyloučení z tábora a odjezd na 
vlastní náklady domů. 

  



NEJENRODIČOVSKÝ INFORMÁTOR – TÁBOR 2015 

Strana 8 (celkem 8) 

 

Kde leží náš tábor? 
 

 

 

Tábor 2015 


